

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
CEP: 89820-000 - Xanxerê - SC

EDITAL DE CIENTIFICAÇÃO DOS RESULTADOS
APROVADOS PELA COMISSÃO DE LICITAÇÕES, EM
PROCESSO DE LICITAÇÃO PÚBLICA DE ACORDO COM A
LEI Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993, ATUALIZADA PELA
LEI Nº 8.883 DE JUNHO DE 1994 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES

DADOS DO PROCESSO DE COMPRA:

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Licitação / Ano: 82/2016
Processo Administrativo: 135/2016
Número Processo / Ano: 135/2016
Data do Processo:
Abertura Propostas: 21/09/2016

Objeto do Processo: COMPRA COMPLEMENTAR DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA AS PESSOAS QUE TIVERAM SUAS RESIDENCIAS TOTALMENTE OU PARCIALMENTE DESTRUIDAS PELO TORNADO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE XANXERÊ, no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação em vigor, torna público, a todos os interessados e aos participantes do Processo de Licitação supra identificado, que a Comissão de Licitação decidiu como melhor proposta a apresentada pela(s) firma(s) abaixo citada(s). Ficam cientes todos os interessados do prazo legal para eventual interposição de recursos, que entenderem cabíveis a decisão adotada com relação a presente licitação.

LICITANTES VENCEDORES:

93052 AGROTER AGROPECUÁRIA E FERRAGEM LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
1	CIMENTO PORTLAND POZOL CP I 32 SC 50KG	30,30000	3.030,00
2	BRITA Nº 1 E Nº 2 50% CADA	51,35000	1.027,00
3	BRITA Nº 4 - PEDRA AMARROADA	42,83000	214,15
4	AÇO Ø 6,3 MM (4,05KG)	13,60000	1.360,00
5	AÇO Ø 5.0MM	8,94000	1.341,00
6	ARAME RECOZIDO Nº 18 BWG 1,25 mm(960g/m)	9,88000	197,60
7	PREGO 18 X 30 - 2 CABEÇAS	9,87000	197,40
8	PREGO 12 X 12	9,79000	97,90
9	PREGO 19 X 39	7,76000	77,60
10	PREGO 18x30	7,76000	155,20
11	PREGO BITOLA 17 X 21	9,45000	37,80
12	PREGO BITOLA 17 X 27	7,76000	232,80
13	TIJOLOS 6 FUIROS 9,0x14,0x24,0 CM	540,30000	10.806,00
14	1/2 TIJOLO 6 FUIROS 9 X 14 X 24 CM	540,30000	1.080,60
15	AGLUTINANTE LÍQUIDO P/ ARGAMASSA, SUBSTITUTO DO CAL	5,14000	102,80
16	CAL HIDRATADA, SACAS DE 20 KG	10,27000	513,50
17	CAL FINO HIDRA SC 18 KG	14,95000	299,00
18	CERÂMICA ESMALTADA EXTRA 1ª QUALIDADE PI 4 20X20 PISO LINHA POPUL	13,34000	4.669,00
19	ARGAMASSA COLANTE SC 20 KG	8,17000	163,40
20	AZULEJO ESMALTADO COMERCIAL 20X20 P/3.	13,96000	698,00
21	BUCHA DE NYLON S8 COM PARAFUSO SOBERBO 1/2"	0,48000	28,80
22	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X1,10X6 MM	48,61000	2.430,50
23	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,13X1,10X6 MM	42,35000	2.541,00
24	TELHA DE FIBROCIMENTO 1,53X1,10X6 MM	30,02000	3.002,00
25	TELHA DE FIBROCIMENTO 3,05X1,10X6 MM	60,54000	484,32
26	CUMEIRA 6MM DE FIBROCIMENTO ARTICULADA	34,60000	2.422,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

Folha: 2/3

**CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
CEP: 89820-000 - Xanxerê - SC****93052 AGROTER AGROPECUÁRIA E FERRAGEM LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
27	FORRO DE PVC (INTERNO E ABAS) 10CMX8MM, 1ª QUALIDADE. - M²	13,12000	13.120,00
28	MEIA CANA EM PVC 1ª QUALIDADE	3,58000	2.470,20
29	PORTA INTERNA SEMI OCA 0,80X2,10 COM FECHADURA E 3 DOBRADIÇAS C	168,87000	844,35
30	PORTA INTERNA SEMI OCA 0,70X2,10, COM FECHADURA E 3 DOBRADIÇAS C	158,90000	317,80
31	PORTA EXTERNA 0,80X2,10 METÁLICA COM VIDROS COM FECHADURA DE C	169,06000	338,12
32	JANELA METÁLICA DE CORRER 1,20 X 1,20	218,90000	1.094,50
33	JANELA BASCULANTE 0,60X0,60 COM	38,11000	190,55
34	VIDRO LISO PORTA E JANELA 4 MM	61,57000	738,84
35	VIDRO CANELADO 3 MM	58,63000	35,18
36	MASSA DE COLOCAR VIDROS	3,91000	140,76
37	FUNDO PREPARADOS SELADOR ACRÍLICO - GL 18 L	48,91000	1.222,75
38	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO LINHA PREMIUM APROVADA PELA ASSOCIAÇÃ	108,79000	5.439,50
39	FUNDO PREPARADOR ESMALTE SINTÉTICO SOB METAL, GL 3,6 L	53,13000	796,95
40	TINTA ESMALTE SINTÉTICA GALÃO 3,6 LITROS	51,44000	1.543,20
41	LIXA 80 A 120	2,10000	63,00
42	VASO SANITÁRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA PADRÃO POPULAR.	100,03000	200,06
43	TAMPA PLÁSTICA STANDART DE VASO SANITÁRIO	18,75000	37,50
44	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA MEDINDO 45X55 OU EQUIVALENT	91,03000	182,06
45	CAIXA DE DESCARGA, EXTERNA, PLÁSTICA COM TUBO DE DESCARGA, ENC	40,37000	80,74
46	TANQUE DE CONCRETO	225,40000	450,80
47	TAMPA DO SUMIDOURO Ø (80/96CM)	91,28000	182,56
48	TUBO DE CONCRETO ARMADO Ø 80 FURADO A CADA 15 CM	178,10000	712,40
49	KIT ACESSORIO PLÁSTICO PARA BANHEIRO DE SOBREPOR - PAPELEIRA - S	36,94000	73,88
50	CAIXA SIFONADA PVC 100X100X50MM COM GRELHA REDONDA BRANCA	9,40000	18,80
51	Joelho PVC Ø40 mm-90° Sold..PB p/ esgoto predial	1,82000	29,12
52	TÊE PVC DE REDUÇÃO 50 x 40 x 50 mm	6,30000	12,60
53	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL LONGA 50X40 MM ESGOTO PREDIAL	1,91000	7,64
54	JUNÇÃO PVC SIMPLES P/ ESGOTO PREDIAL 100X50	11,00000	44,00
55	JOELHO PVC Ø 100 MM 90° SOLDÁVEL PB P/ ESGOTO PREDIAL	4,20000	8,40
56	JOELHO PVC Ø 100 MM 45° SOLDÁVEL PB P/ ESGOTO PREDIAL	6,00000	12,00
57	Tubo PVC Ø 100 mm Sold..PB p/ esgoto predial	7,80000	46,80
58	Tubo PVC Ø 40 mm Sold..PB p/ esgoto predial	3,25000	13,00
59	Tubo PVC Ø 50 mm Sold.	5,95000	11,90
60	TUBO DE LIGAÇÃO SIFONADO PARA PIA DE COZINHA	11,85000	23,70
61	TUBO DE LIGAÇÃO SIFONADO PARA TANQUE	12,80000	25,60
62	SOLUÇÃO LIMPADORA FRASCO PLÁSTICO 1000 CM³	13,78000	27,56
63	ADESIVO PARA TUBOS E CONEXÕES PVC FRASCO DE 175 G	12,80000	25,60
64	LIXA N° 80	2,10000	4,20
65	CAIXA (PADRÃO CASAN) P/ HIDRÔMETRO EM CONCRETO PRÉ MOLDADO	115,00000	230,00
66	KIT CAVALETE REGISTRO DE ESFERA Ø 3/4"	48,65000	97,30
67	CAIXA D'AGUA DE FIBRA DE VIDRO 500 LITROS	194,80000	389,60
68	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL C/FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO P/CXA. D'AGU	7,36000	14,72
69	TORNEIRA BÓIA COM BALÃO DE PLÁSTICO PARA CAIXA D'ÁGUA 25MM 3/4"	8,62000	51,72
70	ABRAÇADEIRA SIMPLES 3/4" COM PARAFUSO ROSCA SOBERBA 1/2"	1,40000	5,60
71	LIRIOPOLIS BRANCO (MUDA)	11,67000	46,68
72	JOELHO PVC 90° 25X1/2" COM BUCHA DE LATÃO	3,00000	6,00
73	TÊ PVC 25 MM X 1/2 X 25 MM COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL	3,73000	7,46
74	LUVA PVC 25 MM X 1/2" COM BUCHA DE LATÃO	3,00000	48,00
75	JOELHO PVC 90° 25MM X 25 MM SOLDÁVEL	1,37000	2,74
76	JOELHO DE REDUÇÃO PVC 90° 32MM X 25MM SOLDÁVEL	1,97000	7,88
77	JOELHO PVC 90° 32 MM SOLDÁVEL	2,47000	4,94
78	TÊ PVC 32MM X 25MM X 32MM	2,97000	11,88
79	TÊ PVC 25MM X 25MM X 25 MM SOLDÁVEL	1,97000	3,94
80	REGISTRO PRESSÃO P/ CHUVEIRO 3/4" METÁLICO BRUTO REF 1400	28,50000	57,00
81	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL CURTO BOLSA/ROSCA P/ REGISTRO 25MM X 3.	1,47000	2,94

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

Folha: 3/3

**CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
CEP: 89820-000 - Xanxerê - SC**

93052 AGROTER AGROPECUÁRIA E FERRAGEM LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR UN.	VALOR TOTAL
82	REGISTRO PVC DE GAVETA 32 MM	15,30000	30,60
83	VÁLVULA EM PLÁSTICO BRANCO 11/2" X 11/4" COM SAÍDA LISA 40 MM PARA	4,84000	9,68
84	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO DE COLUNA	5,15000	10,30
85	TORNEIRA PVC 1/2" PARA LAVATÓRIO	13,40000	26,80
86	TORNEIRA PVC 1/2" PARA PIA	15,70000	31,40
87	TORNEIRA PVC 1/2" PARA TANQUE	6,00000	12,00
88	TUBO PVC SOLDÁVEL 25 MM EB 892 ÁGUA FRIA PREDIAL	14,00000	84,00
89	TUBO PVC 32 MM EB 892 PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	31,80000	63,60
90	ENGATE RABICHO FLEXÍVEL PVC COM NIPEL 1/2" X 30 CM	3,93000	7,86
91	DISJUNTOR 1 X 40 A°	37,28000	74,56
92	Quadro de Distribuição de embutir PVC 12 elementos	38,56000	77,12
93	Caixa de inspeção (tubo de concreto pré-moldado) com tampa Ø 40 cm p/ aterran	43,12000	86,24
94	HASTE COPERWELD 5/8" X 2.00 M	31,61000	63,22
95	ISOLADOR TIPO PIMENTÃO COM PARAFUSO SOBERBO	5,47000	32,82
96	FIO 16 MM² ATERRAMENTO	6,05000	60,50
97	FIO 10 MM² AZUL	3,80000	121,60
98	FIO 10 MM² PRETO	3,80000	243,20
99	DISJUNTOR 1 X 35 AMPERE	11,25000	22,50
100	DISJUNTOR 1 X 15 A°	10,77000	86,16
101	CAIXA 2 X 4 CHAPA	1,55000	62,00
102	SUPORTE DE PORCELANA P/ LÂMPADA C/ 2 PARAFUSOS	3,82000	38,20
103	LÂMPADA 100 WATTS	2,21000	22,10
104	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTI CHAMA 750 W ROLO 19MM X 20 M	5,26000	21,04
105	TOMADA DE EMBUTIR TELEFONE PADRÃO TELEBRÁS COM PLACA TP BOA C	4,86000	9,72
106	TOMADA COMPLETA PARA ANTENA DE TV	8,15000	16,30
107	TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 15A/250V COM PLACA TP BOA QUALIDADE	4,82000	134,96
108	CONJUNTO DE EMBUTIR INTERRUPTOR SIMPLES 10A/250V	6,16000	12,32
109	CONJUNTO DE EMBUTIR INTERRUPTOR PARALELO OU THREE WAY 10A/250	8,14000	65,12
110	TOMADA DE SOBREPOR 2P+T 10A/250V P/ FIXAR EM PAREDE DE MADEIRA C	6,65000	26,60
111	INTERRUPTOR 1 TECLA DE SOBREPOR P/ FIXAR EM PAREDE EM MADEIRA C	6,33000	37,98
112	ESPELHO CEGO 2 X 4	2,77000	5,54
113	ROLDANA 30 X 30 MM DE PVC P/ INSTALAÇÃO ELÉTRICA APARENTE	0,75000	60,00
114	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM TIPO DUCHA C/ HASTE	44,99000	89,98
115	FIO RÍGIDO DE COBRE ISOLAÇÃO EM PVC 450/750V 6 MM² AZUL	2,87000	373,10
116	FIO RÍGIDO DE COBRE ISOLAÇÃO EM PVC 450/750V 6MM² VERDE	2,87000	373,10
117	FIO RÍGIDO DE COBRE ISOLAÇÃO EM PVC 450/750V 6 MM² PRETO	2,87000	373,10
118	FIO RÍGIDO DE COBRE ISOLAÇÃO EM PVC 450/750V 2,5 MM² VERDE	1,29000	387,00
119	FIO RÍGIDO DE COBRE ISOLAÇÃO EM PVC 450/750V 2,5 MM² AZUL	1,29000	361,20
120	FIO RÍGIDO DE COBRE ISOLAÇÃO EM PVC 450/750V 2,5 MM² BRANCO	1,29000	258,00
121	FIO RÍGIDO DE COBRE ISOLAÇÃO EM PVC 450/750V 2,5 MM² PRETO	1,29000	335,40
122	Padrão de entrada completo com 1 medidor monofásico poste de concreto DT 8/!	1087,65000	2.175,30
TOTAL LICITANTE			R\$75.166,61
TOTAL PROCESSO LICITATÓRIO			R\$75.166,61

Xanxerê, em : 21/09/2016

ADEMIR JOSÉ GASPARINI
PREFEITO MUNICIPAL